MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS UMIRIM

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01 DE 18 DE MAIO DE 2016 - PROGRAMA BOLSA

MONITORIA DO IFCE

O Diretor Geral do IFCE campus Umirim, no uso e suas atribuições torna público, para

conhecimento dos interessados, a Retificação do Edital Nº 01 de 18 de Maio de 2016,

nos itens do Edital original, a seguir enumerados:

6. DAS VAGAS

6.1 Quadro de vagas/bolsas por disciplinas do período letivo 2016.1

Curso/Área Disciplinas

Quant. de vagas

(Contrapartida
PROEN)

Quant. de

vagas

(Contrapartida
campus)

Integrado e Subsequente/
Agropecuária

Avicultura
1

-

Integrado e Subsequente/
Agropecuária

Olericultura
-

1

Integrado/Agropecuária e
PROEJA

Matemática
1

-

Integrado/Agropecuária e
PROEJA

Física
-

1

Integrado/Agropecuária e
PROEJA

Química
-

1

Ficam expressamente mantidas todas as demais disposições do Edital Nº 01 e

18 de Maio de 2016, que implícita ou explicitamente não foram alteradas nesta

Retificação.

Umirim, 09 de Junho de 2016

Anderson Ibsen Lopes de Souza
Diretor Geral - IFCE campus Umirim